De ſcēta Ebionœrum. Cap. XXVII.

Ed & alios idem dæmon, quos ab amore Chriſti ſeparare non poterat, a ſila nihilominus arte decepit, id eſt Ebionæos, qui interpretantur pauperes. Vere enim pauperes ſunt & egeni in ſcientia gloriæ Chriſti: quoniam quidem

quidem ſolum eum hominem putant, & per profectum uitæ ac uituiti uirū tuſum efficiūt, communī etiam natuitate ex uiro et ſeſmina procreatū. Cultiodiendam uero celiſt etiam legis obſeruantiarū, nec ſufficiere ad ſalutem foliæ Chriſti exiſtant fidem. Quidam tamen ex ipſis refuſiunt hanc impieatē, ut ex uiro & ſeſmina aderant eum natum, ſed coſtentur de ſpiſu ſanco & Maria uirgine: nec tamē eum ſemper fuſſi Deum & uerbum, ac ſipientiam Dei facentur. Corporalem uero legi obſeruantiam custodiūt, Paulus, Apoſtoli autem epiftolas omnes pariter reſpunt, & ipſum apofatam legiſ appellant. Utuntur & euangelio uno quodam, quod ſecondum Hebreos appellatur: cetera omnia nihil ducunt. Sabbathum cum iudeis ſecondum legem, nobiscum Dominicā diem ſacratā pro reuolutione Domini obſeruantur. Vnde cōpeterent Ebionitē pro paupertate intelligētia: appellati ſunt.

De Cerinthio prae religionis antiſite. Cap. XXVIII.

Ebionites.

An. Do. 8.

Idem temporibus etiam alterius heretos oborū principem Cerinthum accepimus. De quo Gaius (cuis iam in ſuperioribus fecimus mentionē) in Disputatione ſuareno dialogo ita ſcribit: Sed & Cerinthus (inquit) per reuelationes quædam, quas uelut à magno apofollo confirmitas, & per angelos ei reuelatas putaret, talia quædam portenta nobis inuropat. Post reuolutionem terrenum dicit futurum eſſe regnum Chriſti in Hieruſalem, & homines in carne iterum concepientijs & uitij ſubiectam conuerſationē habituros. Cōtra fidem quoq[ue] ſcripturarum quædam mille annos designat: in quibus multa quidem & alia corruptionis opera, & nuptiarum ſeftiuſat̄ dicit futuras, ad eos qui libidini ſunt dediti decipiēdos. Sed et Dionyſius, cum de Ioannis Reuelatione diſereret, & quadam ſecondum ea quæ antiquitus ecclieſi tradita fuerat, diſputaret, mētionem facit huius ipſius uiri, in hiſ uerbis Cerinthus (inquit) à quo & Cerinthiana heretis oborta eſt, figmentis ſuis autotitam magi nominis acquirere, ſecondum ſcripturę huius prauam intelligentiam geſtitbat: quippe cujus hæc erat heretis, ut affirmat terrenum futurum eſſe Chriſti regnum. Et quia erat uenti & gula ac libidini deditus, ea futura decernebat, quae ſibi propria libido dictabat, uentris & eorum quæ ſub uentre ſunt, incitamenta, cibis, potibus nuptijs prædicabat explenda. Et ut aliquid ſacrificiū dicere uideretur, legales agebat festiuitates tursum celebrandas, & hostias carnales iterum iugulandas. Irenæus uero etiam ſecretiora ipſius heretici in primo operis ſuilibro publicauit, quæ inde diſcas, si quis plenius ſcire uult.

De Nicolo & ſeſtatoribus ſuis. Cap. XXIX.

Sed & alia heretis, que appellatur Nicolaitarum, per pauca tempora uiſi, cuius etiam in Reuelatione Ioannis mentio facta eſt. Iſi Nicolauſum unum ex illis qui cum Stephano ab apofolis conſtituti ſunt diaconi, autorem ſe habere laſtabant. Sed Clemēs Alexandrinus in tertio libro ſpouſatq[ue] huc de eo ſcribit Pulchram (inquit) ualde hic uxorem habuit. Et post ascensionem Domini & Salvatoris noſtri, cum increpatetur ab apofolis tāquam de zelotypis iniuria, productam in medium uxorem ſuam ſi quis uellet eam habere permittit. Ex qua occaſione iſi conſequens putauerunt, ut ſecondi hoc factum uel diſcutiū Nicolai, unusquisq[ue] carne ſua in quod deſclaret abuteretur. Et obtinentes diſcutum uel factum huius ſimplicer & innocenter, ab q[uo]d illa reuerentia promiſuſ nunc & illicitos concubitus experunt hi, qui uobis illius nomine ſe tam ſibi propria libidinis aſlumpferant. Mihi autem compertum eſt, Nicolauſum nullam proſuſ agnouſile mulierem, præter

Zz 3 eam

710
eam quam in matrimonium acceperat. Cuius etiam liberi, foeminae quidem usq; ad ultimum senectutem casta uirginitate durarunt: filii autem etiam ipse sanctitatem incorrupti corporis custodivit. Quia cum ita se habeant, cōstat illud, quod in medium apostolorum praezelotypiae suspicione produxit uxorem, ex contemptu uitij uel libidinis gestum: quo per hoc continentem se ostenderet eius rei, quam nimis putabatur experire, contemnendam magis quam expetendam carnis edocens uoluptratem. Quoniam quidem nolleba (ut opinor) secundum Salvatoris praeceptum, duos dominis seruire, libidini & Deo. Dicunt autem etiam Matthias ita docuisse, aduersus carnem pugnandum, & in nullo prouersus uoluptati eius ac libidini concedendum, animam uero alendam sapientia pastibus, & scientia cibis in maius semper augendam. Haec de illis heresis, qua temporibus memoratis a ueritate declinantes citio extinctae sunt, retulisse sufficiat.

Matthias
Apostolus

De his apostolis qui non sunt aspernati iura conubij. Cap. XXX.

Clemens sanè hic, cuius uoces adnotauimus, scribes aduersum eos qui nuptias spenunt, inter cetera etiam haec dicit: An & apostolos improbant Petrus etiam ac Philippus & uxores habuerunt, & filii etiam uiris nuptrum dederunt. Sed & Paulum non taderet apostolum, in quadam epistola sua mentionem uel salutationem facere compatrii sui, quam se ideo negat circumduere, ut ad prædicationem Evangelij expeditius fiat. Verum quoniam Clementis fecimus mentionem, absurdum non erit, aliam quoque eius memorabilem narrationem proferre, quam in septimo eiusdem operis libro ita inferuit: Aliut, inquit, beatum Petrum, cum uidisset uoxem suam ducere ad passionem, gauisum esse electionis gratia, ac regresionis ad propriam domum, & exaltans ad eam cum duceretur, a proprio nomine compellere uerba ad lantem, dixisse: O coniux, memeto domini. Talia coniugia sanctorum erat, uxorem suam, tam periecta fuit affectio beatorum.

Petrus, Philip
pus, & Paulus
fuerunt mariti
Philip. 4.

De Philippis & Iohannis apostolorum excelsis. Cap. XXXI.

Igitur quia de uite exitu Petri uel Pauli in superioribus explanauimus, sed & tempus Iohannis quo uita excelsis, ex parte iam diximus, nunc etiam de loco quietis eius, secundum fidem Polycrates Ephesij episcopi, edocere conueniens puto. Hic etenim Polycrates Vistori episcopo urbis Romæ scribens, & ipsius & Philippi apostoli, ac filiarum eius pariter meminit, dicens: Sicut iam superius inseruimus, quod magna lumina in Asia partibus dormi poftolos obi- erunt, que resuscitabit Dominus in nonuisimo die aduentus sui, cum ueniet Philippi filie, in gloria, & requireret omnes sanctos suos. Dico autem de Philippo, inquit, qui Iohannes apud Ephefum. fuit unus ex apostolis, qui dormiuit apud Hieropolim. Sed & duo eius filii inibi uirgines confessore, & alia eius filia spiritu repleta, permanuit apud Ephesum. Et Iohannes ille qui supra peccatum Domini recumbebat, qui fuit sacerdos Dei, pontificale & ueracop gestas, & martyris & doctor optimus apud Ephesum dormiuit. Hac etiam de locis, in quibus requiescunt omni pacis adiecisile sufficiat. Sed & Gaius (cuius ante mentio facta est) in dialogo suo, quem cum Proculo disputans scribit, de filiis Philippi simili & obitu ipsius, consonis uocibus memorat, dicens: Post hac autem prophesie quatuor fuerunt Philippi filii, cuius sepulchrum extat apud Hieropolim Asia urbem, una cum filiabus suis. De his autem & Lucas in Actibus apostolorum meminit, cum adhuc apud Caesarum degarent. Dicit ergo ita: Venimus, inquit, Caesaram, & ingressi in domum Philippi euangelizare, qui erat ex septem, mansimus apud eum. Huic autem erant uirgines filii, quatuor prophetantes. His igitur à nobis de apostolorū temporib; uel excelsibus, prout

Digressio per
Epilogum

711
prout potuimus, ex scripturis veterum congregatis, sed & de scripturarum canone, qui in autoritate habeantur libri, uel qui uenitus repudiatur, qui uero medi quodam modo ad instructionem solam ab ecclesiis, non etiam ad dubitatas autoritatem recepti sint, consequenter expolitis, tandem ad cetera.

Quemadmodum Symeon Hierosolymorum episcopus passus fit. Cap. XXXII.

Proost Neronem Domitianumq; sub hoc ceuus nunc tempora memoria Simeon Cleopatra Episcopus Hierosolymensis ordinatum episcopum suprad dicuimus, per martyris carnis uinculis solutus est, horum adiutorum ipse ille est. Egesippus, qui in pluribus iam adduximus testem, ls ergo refert, quod a quibusdam haereticis accusatus sit supra dictus uir tanquam Christianus, & multis supplicijs afflictijs per multos dies, ita ut etiam index ipse cum amicis suis decisis patientia miraretur, & ad ultimum suberet simili cum, quam Dominus pertulit, passione uitam finire. Sed & ipsa uerba, quibus haec protestatur, audire gratius puto. Alter ergo cum de haereticis diceret: Ex his igitur ipisis accusauerunt quidam Symeonom Cleopatram filium, tanquam qui esset ex genere David, & Christianus. Et ita martyr effectus est, cum esset annorum centum uiginti sub Traiano Cæsare apud Atticum consularem. Addidit autem etiam hoc, quod accusatores eius, cum in illis temporibus perquireretur, si qui ex genere David, & ex regia tribu descenderent, comprehensi sint inter ipsos. Quod autem Symeon unus fuerit ex ipsis auditoribus Domini, uell longioris eius indicio est, uel Euangeliorum fides, ubi etiam mater eius Maria, Cleopatra uxor refertur. Sed & alios quoddam idē scriptor refert, præter eos de quibus supra diximus, nepotes Iudei, unus ex fratribus Domini, peridē tempus supradictis inuenitus, & Domitiani temporibus martyres factos, hoc modo scribens: Veniunt igitur hi, & profanunt omni ecclesia, tanquam martyres, & propinquui Domini, & redditia pace ecclesia, permanferunt usq; ad temporā Traiani Cæsaris, ut que quo confessoribus Domini Simeon, de quo supra diximus, filius Cleopatra, calumniam patretur ab haereticis tanquam Christianus consulari delatur. Cumq; multo tempore supplicijs fuisset affectus, martyrio consummatus est, omnibus qui aderant, & ipso iudice mirabilibus, ut centu uiginti annorum senex crucis supplicium pertulisset. Post haec idē scriptor addidit etiam hoc, quod usq; ad illa tempora uirgo munda & immaculata permanuit ecclesia, corruptoribus ueritatis. & diuinis uerbi temeratori bus, aut nulqu; omnino exantibus: aut etia, si qui forte fuerant, in occultis Heretici quan & abditis hiatus terre, delitescentibus. Ut uero & apostolorum chorus & do coperint, omnis illa zetas, qua à Domino suscepit uiuæ uocis auditū, de hac luce diu Prouerbiū, scis, tum uelut in vacuum domum, falsa doctrina impius si error immergit. Circa pudore & tanquā ubinibus tam diuinī census defensor exsisteret, nudato (ut aīū) & palam, capite corripientes arma mendacijs, oppugnare apóstolicam ueritatē nituntur. Sed siuid bellū intrinsecus gerebatur. Persecutionū uero extrinsecus pō- Plinius Secundus dus urgebat ecclasiā, & tam immensē catergori martyrum quotidie iugulauit, ut Plinius Secundus, qui tunc prouinciam administrabat, multitudo ne inter temporum permotus referret ad Imperatorē, quod innumera hominum milia quotidie obtulerint, in quibus nihil omnino sceleris deprehenderetur admissum, aut ali quid contrarium Romanis legibus gestum, nisi hoc solum, quod ante lucanos hymnos Christo cuidam cancerent Deo. Ad dulteria uero, uel cetera huiusmodi crimina apud eos & illicta haberet, & penitus accerit, cetera uero secundum leges eorum agere communes.

Traianus re-
scriptus plinio. **A**d quod tunc Traianus rescripti sui autoritate decernit, ut Christiani qui
dem non requirantur, si qui tamen inciderint, puniantur. Per quod ex
parte aliqua persecutionis sedatum putabatur incendium. Sed his qui ne-
quitiam suam aduerterunt nos exercere cupiebant, laudendi occasio non vide-
batur exempta. Interdum enim populus infestigabatur, interdum etiam iudex
occisionibus utebatur, & negabat quæsitos, quos punire voluerent oblates.
Hac Terullianus in Apologetico suo dicit, ex quo possunt instrui plenus
scire cupientes.

Quod Ecclesiam Romanam quartu rexerit Euaristus. Cap. XXXIII.

An. Do. 102. **E**gitur in urbe Roma tertius ab apostolis Clemens nouem annis sacerdos
Euaristus perfunditus, Euaristo diuini uerbi tradidit ministerium.
Rom. Pont. post Clementem.

Quod tertius presul Hierosolymis insit. Cap. XXXV.

An. Do. 97. **I**n Hierosolymis uero, Symone (de quo superior diximus) defuncto, Ju-
stus Symeo. **I**llus quidam ex his qui de circummissione ad fidem Christi uenerant, epi-
scopum suscepit. Quibus temporibus apud Asiam supererat adhuc & flo-
rebat ex apostolorum discipulis Polycarpus, Smyrnæorum ecclæsiæ Episco-
pus, & Papias similiter apud Hieropolim sacerdotum gerens.

Ignatius Petro successus. De Ignatio ex eius epistolis. Cap. XXVI.

An. Do. 109. **S**ed & in nostra quoq; rēpōra fama celebritate uulgatus Ignatius apud
Antiochiam post Petrum secunda successione episcopatus fortuitus est.
Quem sermo tradidit, de Syria partibus ad urbem Romanam transmisum, &
pro martyrio Christi ad bestias datum. Quicq; cum per Asiam sub custodia
navigaret, singulas quascūq; digrediebas ciuitates, ecclæsiæ populos Evangelii
cohortationibus edocebat in fide persistere, & obseruare se ab Heretico-
rum contagij, qui tunc primum copiolus coeperant pullulare, & diligen-
tius ac tenacius Apostolorum traditionibus inhæret, quas traditiones cau-
telæ gratia, & ne quid apud posteros remaneret incerti, etiam scriptas se alle-
rit reliquise. Deniq; cum Smyrnæum uenisset, ubi Polycarpus erat, scribitus
de unam epistolam ad Ephesios, eorumq; pastorem, in qua meminit Ones-
tini, & alia Magnesia ciuitati, que supra Meandrum iaceat, in qua & epis-
copi Dammei mentione facit. Sed & ecclæsiæ qua est Trallis scribit, cuius prin-
cipem tunc esse Polybium designavit. In ea uero quam ad Romanam ecclæ-
siam scribit, deprecatur eos, ne se tanquam supplicij suis parentes, uel in
spe priuate martyrij, & his post aliquanta uititur uerbis: A Syria, inquit, Ro-
manum uel cum bestijs terra maris depugno, diu nocte connexus & colla-
gatus decem leopardis, militibus dico ad custodiā datis, qui ex beneficis
nostris se uiores sunt. Sed ego nequitius eorum magis erudior. Nec tam in
hoc iustificatus sum. O salutares bestias que preparantur mihi. Quando ue-
niens, quando emittenter, quando eis frui libebit carnibus meis? quas &
ego opto acroies parari, & inuitabo ad deuorationem mei, et precebor
ne forte (ut in nonnullis fecerunt) timeant contingere corpus meum. Quin
imo eis contabuntur, ego uim faciam, ego me ingeram. Date queso uenia,
ego noui quid expediar mihi. Nunc incipio effe discipulus Christi. Faciat
inuidia uel humani affectus, uel nequitias spiritualis, ut Iesum Christum mere-
ar adipisci, ignes, crues, bestie, diisperione oisum, discriptionesq; mem-
borum, ac totius corporis pœnæ, & omnia in me unum supplicia diabolus ar-
te queilit cumulerent, dummodo Iesum Christum merear adipisci. Hec &
multa alia his similia ad diuersas ecclæsias scribit. Sed & ad Polycarpum, uel
Iustini aposto-

lut apostolicum utrum datis literis, Antiochenam ei ecclæsam precipue co-
menda, Ad Smyrnæos sanè scribas, utitur uerbis quibusdam, unde assum-
ptis nescimus, quibus hac de Saluatorē proloquitur: Ego autem post resur-
rectionem quoq; in carne eum scio fuisse, & credo: Nam & cum uenisset ad
Petrum exteroscit ait eis. Accedite & uidete, quis nō sum demonium in
corporeum. Qui & contingentes eum, crediderunt. Sic autem & Irenæus
martyrium eius, & mentionem facit scriptorum eius per hæc uerba: Sicut dicit
in epistola quam ad Philippienses scribit per hæc uerba: Deprecor, inquit,
omnes uos, obedientia operam dare, & meditari patientiam, quam uidistis
in Ignatio, & Rufo, & Zosimo, beatis uirtutis, precipue autem in Paulo, &
ceteris apostolis, qui fuerunt apud uos: scientes, quod hi omnes non in ua-
cuum sed per fidem & iustitiam cœcuererunt, usquequo peruenirent ad loca
cum sibi à Domino præparatum: quoniam quidem passionum eius partici-
pes exiterunt, nec dilexerunt præfens seculum, sed eum solum qui pro ipsa &
pro nobis mortuus est, & resurrexit. Et post pauca subiungit: Scri-
pisti mihi & uo, & Ignatius, ut si quis uadit ad partes Syriæ, deferat literas
ad uos. Quod faciam, cum tempus inuenero. Mittam uobis & Ignatii epi-
stolas, & alias, si quæ sunt, quæ ad nos transmissæ sunt, ex quibus utilitatem
maximum captari. Continuit enim eam de fide & patientia instructionem per
famam secundum Domini præceptum.

De iis Evangelistis, qui id temporis eminebant. Cap. XXXVII.

Hactenus de Ignatio. Post hunc rexit ecclæsiam ciuitatis Antiochenæ
Heros. Inter eosdem sanè floruit uir èque insignis, Quadratus, qui u-
nam Philippi filiabus in prophætica gratia celeberrimus fuisse perhibe-
tur. Sed & alijs plurimi per id tempus apostolorum discipuli superstites e-
runt, qui ecclæsiam fundarent, que ab illis facta fuerant, dignissima deflu-
per fidei aedificia construebant, augentes in omnibus prædicationem uerbi
Dei, & salutaria semina regni cœlorum per omnem terram latius differen-
tes. Deniq; nonnulli ex his ardentes diuine philosophie cupiditate sue
eas, animas suas iterbo Dei conserbantes, expletantes perfectionis salutare
præceptum, ut facultates suas primò indigentibus diuidentes, expediti ad
predicandum Euangelium fierent, ut si quibus forte prouincias nomen fi-
dei esset in cognitum, predicasent. Primaq; apud eos fundamenta Euangeli
collocantes, atq; electi quibusq; ex ipsi officium regedæ ecclæsæ qua
fundauerant, committentes, ipsi rursum ad alias gentes, aliasq; prouincias
properabant, & Euangelistarum fungebant officio, quoique similiter,
utin exordio apostolorum, diuinorum signorum comitabatur effectus, & san-
cti spiritus gratia ita ut uideres una alloquitione integras simul populos
ad cultum diuine religionis adduci, & prædicantium uerbis non esse tardio-
rem audiuentem fidem. Verum quoniam impossibile nobis est singulos
enumerare, qui post Apostolorum primas successiones in ecclæsias quæ per
orbem terræ sunt, uel principes, uel euangelisti fuerunt, uel pastores: illos
tantum modo commemoratione sufficiat, quorum libis inserta ad nos uisque si
dei & prædicationis monimenta uenere, ut Clemens & Ignatius, ceterorumq;
quorum superius fecimus mentionem.

De epistola Clementis, alijsq; scriptis eius. Cap. XXXVIII.

Clemens tamen in epistola quam Corinthiæ scribit, meminit epistole An. Do. 94.
Pauli ad Hebreos, & uitetur eius testimonij. Vnde constat, quod apo- Epistola
litas, & stolus

Heros Antio-
chiae succedit
ignatio.
An. Do. 110.
Quadratus
discipuli
Apostolorum
quomodo se
geserint.
Euangelisti
qui dicti sunt.

Pauli ad Hebreos. *stolus tanquam Hebrais mittendam, patro eam sermone conscripsit: & (at quidam tradunt) Lucare euangelitam, alij autem hunc ipsum Clementem interpretatum esse. Quod & magis verum est, quia & stylus ipsorum Epistola Clementis cum hac concordat, & sensus nimurum utriusque scriptura pluriā similitudinem ferunt. Dicitur tamen esse & alia Clementis epistola, cuius nos nouitiam non accepimus. Sed & alia eius opuscula non minima à nonnullis haberi perhibentur, velut Petri & Apionis disputationis & corrupta apostolica fidei regula mansile deprehenditur.*

De libris Papie. Cap. XXXIX.

An. D. 97. *P*apie quoq; feruntur quinque libri, qui ad titulatur, Verborum Domini nictorum explanatio. Horum facit & Irenaeus mentionem per hac uerba: Hæc autem & Papias Ioannis auditor, Polycarpi uero condiscipulus & sodalis, uit unus ex antiquis, protestatur in primo libro suo: quinque enim volumina conscripsit. Hæc quidem Irenaeus de Papia. Ipse uero de se ita indicat, tanquam qui non ab apostolis, sed ab eorum discipulis suscepit fidem, per hac uerba: Non pigebit autem nos tibi omnia quæ quondam à presbyteris dídicimus, & bene refinemus, recordantes exponere cum interpretationibus suis, & ut eorum ueritas habeat explicare. Neque enim multa dicentibus, sed uera tradiens ab auctoritate, neque his qui hominum precepta, sed qui Domini mandata memorabant ab ipsa ueritate suscepit. Quod si quando aduenisset aliquis ex his qui secuti sunt apostolis, ab ipso sedulo explicable, quid Andreas, quid Petrus dixerit, quid autem Philippus uel Tomás, quid uero Iacobus, quid Ioannes, aut quid Matthæus, uel alius quis ex discipulis Domini, quæcum Arisition, uel Ioannes Presbyter, certi discipuli dicebant: nec enim tantum mihi librorum lectiones prodebat credebam, quantum tuuocis præsentisq; magisterium. Sed mihi dignum uidetur intendere, quod secundo nomine Ioannis enumerat, & eum quidem cuius primo meminit. Petro & Iacobo ac Matthæo, certe qd; apostolis locat, quem sine dubio ipsum Euangelistam & apostolum esse conit. Alium uero Ioannem, distinctione quadam facta, extra apostolorum numerum collocat, præferens ei Arisitionem quendam, & eidenter eum Presbyterum nominat, ut per hæc comprobetur uerum esse illud, quod quidam Asiatici scribunt, quod duo sint apud Ephesum sepulchra, & utrumque Ioannis appellatur. Quibus si diligenter intendamus, fortassis secundus hic erit Ioannes, si ille non creditur primus, sub cuius nomine reuelatio haberetur que appellatur Ioannis. Sed & hic ipse, de quo nobis sermo est, Papias, apostolorum le uerba ab his, qui sequuti eos fuerant, Arisitione uidelicet, & Ioanne Presbytero assentit suscepisse. Vnde & frequenter nominat in commentariis suis à Ioanne & Arisitione traditi libi de singulis quibusque commemorat. Memint sanè idem ipse etiam de quibusdam mirabilibus in opere suo, que prettereunda minime censeo. Per Philippi enim euangelisti filias prophetias hec sibi tradita esse designat, mortuum resurrexisse suis temporibus dicit. Sed & de Iusto, qui cognominatus est Barsabas, refert miraculum ingens, quia uenenum biberit, & nihil ex hoc triste pertulerit propter Domini fidem. Iustus autem ipse est hic, qui post Saluatoris ascensum à sanctis Apostolis cum Matthia ad Apostolatus sortem statutus est, sicut in Actibus Apostolorum commemoratur. Dicit autem & alia plurima à maioribus sibi tradita miracula & nouas quasdam parabolæ Saluatoris, & doctrinam incognitam, magisq; fabulosam, mille annos futuros post relute.